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Przy przekazywaniu obrazów na odle¬
głość według metody teleautograficznej lub
podług innego równoznacznego sposobu za¬
równo drutowego jak i bezdrutowego, na¬
znaczanie obrazów, rysunków i tym podob¬
nych przedmiotów po stronie odbiorczej
było dotychczas połączone z dość znaczne-
mi trudnościami i niedogodnościami, pomi¬
nąwszy już to, że odtwarzanie to było nie¬
dokładne. Z pośród metod, naprzykład
mechanicznych, znany jest tak zwany spo¬
sób kopiowania, przy którym nie daje się
osiągnąć odtworzenia szczegółów. Również
i metody mechaniczne, które poznane zo¬
stały później, pozostawiają dużo do życze¬
nia pod względem dokładności, pomijając
już to, że przy znanych tych metodach ob¬
rabianie papieru uskutecznia się na mokro,

co w praktyce związane jest z dużeini nie¬
dogodnościami.

Wynalazek niniejszy dotyczy nowego
sposobu odtwarzania obrazów przy ich
przekazywaniu na odległość i polega na
tern, że do odtwarzania obrazów stosuje
się papier o barwnym podkładzie, na który
nałożona jest równomiernie cienka warstwa
wosku. Bardzo mały nacisk wystarcza już
do odskrobania warstwy wosku, aby pod¬
kład stał się widocznym.

Doświadczenia wykazały, że w ten spo¬
sób można wytwarzać kreski cienkie jak
włos. Warstwa wosku może być przytem
na tyle cienką P/ioo do 2/noo mni), aby naj¬
mniejszy ruch kotwicy lub membrany, wy¬
twarzany prądami obrazowemi, wystarczał
do wywołania znaków. Sterowanie może



być przytem uskuteczniane w sposób pro¬
sty zapomocą elektromagnesu (podobnie
jak to iiia*<iiej«ć4 ^ Ż^Nfeniometrize struno¬
wym), wskutek czego aparatura staje się
nadzwyczaj prosta, dlatego też szczególnie
dogodną jest w praktyce do zastosowania
przy przekazywaniu obrazów na odległość
sposobem radjoelektrycznym. Papier, przy¬
gotowany w sposób będący przedmiotem
niniejszego wynalazku, naciągany jest zwy¬
kle na walec odbiorczy urządzenia dla te¬
legrafji obrazowej, a następnie zapomocą
odbiorczego systemu elektromagnetyczne¬
go uruchomia się dźwignię z rylcem, który
w odnośnych miejscach zeskrobuje z pa¬
pieru warstwę wosku, kiedy prąd obrazo¬
wy przepływa przez uzwojenie elektroma¬
gnesu. System elektromagnetyczny może
być wykonany i nastawiany w taki sposób,
że w przeciwieństwie do wspomnianego
sposobu działania prądy obrazowe wywo¬

łują podnoszenie kotwiczki od papieru,
wskutek czego mogą być wytwarzane za¬
równo negatywy jak i pozytywy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób odtwarzania obrazów i tym
podobnych przedmiotów przy ich przeka¬
zywaniu na odległość, znamienny tern, że
jako papier rejestrujący stosuje się papier
o kolorowym podkładzie, zaopatrzony w
cienką warstwę wosku.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że odpowiednio do prądów obra¬
zowych warstwa wosku na papierze zapi¬
sującym zeskrobywana jest zapomocą sy¬
stemu elektromagnetycznego.

C. Lorenz A kt i eng e sel 1 sch a f t.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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